令和５年４月２８日

北九州市港湾空港局

報道機関各位

武内市長が北九州＝ソウル線（ジンエアー）の初便に搭乗！
航空会社へのトップセールスと姉妹都市・仁川広域市を訪問します

平素より市政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

武内市長が、本年 5 月 8 日に運航を再開する、北九州=ソウル（仁川）線の初便に

搭乗し、韓国・ソウル及び仁川広域市を訪問いたしますので、お知らせいたします。

韓国滞在中は、このたび運航を再開した韓国の格安航空会社（LCC）のジンエアー㈱

を訪問し、今後の利用促進に向けてトップセールスを行います。

また、北九州市の姉妹都市である仁川広域市を訪問し、国際的な人の往来再開を迎

えた今後の交流促進について意見交換を行います。

行程

5/ 8（月） 9:40-11:15

午後

北九州空港⇒仁川国際空港（※1）（※2）

ジンエアー㈱本社訪問

■ジンエアー代表理事 面談

■今後の利用促進に向けた協議

5/ 9（火） 午前

午後

現地航空事業者との意見交換

仁川広域市内 視察

仁川広域市長 表敬

■今後の交流促進についての意見交換

5/10（水） 7:15-8:40 仁川国際空港⇒北九州空港

（※1）出発前にジンエアー運航再開セレモニー（別途リリース済）に市長出席予定で

す。セレモニー終了後、同会場で市長による囲み取材を予定しています（8:30

～8:40）。【注】武内市長はセレモニー終了後の歓迎放水には出席いたしません。

（※2）武内市長は 9 時ごろターミナルビル 2 階の保安検査場から搭乗手続き行う予

定です（画取り可）。

【お問合せ】

港湾空港局空港企画課（行程全般）      担当：塩澤、尾﨑 093-582-2308

企画調整局国際政策課（仁川広域市関係）担当：村上、山口 093-582-2162